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inseneeria intervjuu 

Addinoli tegevjuhi härra 

georg wildeggeriga.

Addinol on Eestis investeerijana 
tuntud just raskel ajal, näiteks 
1999. aastal Tallinnasse oma 

maja ehitamine ja 2009. aastal Tartusse 
Ida-Euroopa keskuse ehitamine. Kas 
need on olnud õiged otsused ja milline 
roll on Teil seal mängida?

Addinol langetab oma investeerimis-
otsused alati pikaajalise mõjuga kriteeriu-
mide alusel. Seejuures toimime sageli an-
titsükliliselt, investeerides siis, kui kriis on 
kõige suurem. Viimaste aastate areng on 
tõestanud, et büroo avamine Tallinnas 
1999. aastal oli õige samm. Selle otsuse 
tegime 1998. aasta kriisi ajal. Addinol Mi-
neralöl Marketing OÜst on Tiina Suija 
juhtimisel saanud üks meie tugevamaid 
turustuspartnereid. Isegi kui viimased 
kuud polnud üldmajanduslikust seisuko-
hast kerged, olen veendunud, et Ida-Eu-
roopa turud kätkevad endas tulevastel 
aastatel tohutut potentsiaali. Seetõttu oli 
Ida-Euroopa keskuse rajamiseks Tartusse 
2009. aastal vägagi hea aeg. Loomulikult 
kaalusime Tiina Suijaga oma otsust väga 
põhjalikult ja analüüsisime kõiki võimalu-
si. Ma olen veendunud, et Tartu on meie 
Ida-Euroopa keskuse jaoks just õige asu-
koht.

Te külastate regulaarselt kaks korda 
aastas Eestit. Miks Teile siin meeldib ja 
kuidas Te eestlasi hindate?

Juba siis, kui ma 1992. aastal esimest 
korda Eestisse tulin, olin siinsete inimeste 
südamlikkusest, maastikust ja põhjamai-
sest valgusest võlutud. Lisaks veel uskuma-
tu sõbralikkus, millega mind siin vastu 
võeti. Eestlaste juures hindan nende usi-
nust, lihtsat ja loomulikku olekut, sirgjoo-



TegijA 39

6/2010 (24)

eksklusiivne:

addinoli juht: EEsti pEab   kuuluma Eurotsooni
nelisust ja nende annet osata rasketes olu-
des leida parim võimalik lahendus. Vanale 
Hansa Liidu riigile omane suhtumine on 
siiani säilinud.

On Teil Eestis lemmikpaik või -tradit-
sioon?

Mul on üks absoluutne lemmikpaik, 
kus puhkan vähemalt korra aastas. See on 
üks väike saar Eestis, kus saab tõeliselt lõõ-
gastuda ja uut jõudu koguda – see on minu 
salanipp. Oma lemmiksaare nime ma ei 
tahaks aga avalda.

Mida soovitate Eestile ja eestlastele 
seoses euro tulekuga raskest majandus-
olukorrast väljatulekuks?

Euro tugevate ja nõrkade külgede üle 
on viimastel kuudel juba palju arutatud. 
Sakslasena, kelle riik on minu kurvastu-
seks eksinud stabiilsuskriteeriumide vastu 
korduvalt, ei ole mul õigust soovitusi anda. 

Eesti on teinud suuri ja imetlusväärseid 
jõupingutusi Maastrichti kriteeriumide 
täitmiseks. Ma võin eestlastele ainult soo-
vida, et nad täidaksid neid kriteeriume 
järjekindlalt ka tulevikus. Seda, millise 

sotsiaalse draamani viib ebaterve rahan-
duspoliitika, ei näe me mitte ainult Kree-
kas. Riigi head finantsid on alati õitsva 
majanduse aluseks. Euroopa Komisjon on 
andnud Eestile eurotsooniga liitumiseks 

rohelise tule. Seda ei tervita me mitte ai-
nult finantstehnilistel põhjustel. Ainult 
majanduslikult ühtne Euroopa saab olla 
kestvalt edukas. Eesti peab kuuluma euro-
tsooni.

reklaam

eestlaste juures hindan nende usinust, lihtsat ja loomulikku 

olekut, sirgjoonelisust ja nende annet osata rasketes oludes 

leida parim võimalik lahendus. Vanale Hansa liidu riigile 

omane suhtumine on siiani säilinud.
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Te olete finantsinimene ja Addinolis 
olnud pikka aega. Milline juht Te olete ja 
milline on teie organisatsioonikultuur? 

Ma tean, milline suur vastutus on mu 
õlul. Ma ei vaata Addinoli puhtalt ettevõt-
tena. Addinoli taga seisavad töötajad, 
partnerid, kliendid. Inimene on igas mõt-
tes esikohal! Me kõik sõltume üksteisest. 
Üksinda ei ole keegi võimeline palju ära 
tegema. Jalgpalli fännina tean, et kõik 
oleneb meeskonnast, kuid tähtsates situat-
sioonides ka kaptenist. Kui nii võtta, siis 
tunnen end Addinoli meeskonna kapteni-
na. Minu jaoks on tähtis, et omavaheline 
suhtlus oleks avatud ja viisakas. Enamus 
otsustest langetatakse meeskonnana. Iga-
üks meist seisab “meie” Addinoli taga. 
Ühiselt astume kõikidele väljakutsetele 
vastu ja oleme seetõttu edukad. 

Millised on Addinoli väärtushinnangud 
ja põhimõtted?

Meie kõigi eesmärgiks on pakkuda 
klientidele kõrge jõudlusega määrdeainete 
näol optimaalset lahendust nende määrde-
tehnilisteks vajadusteks. Seejuures paneme 
eriti suurt rõhku püsivate koostöösuhete 
loomisele klientidega. Need suhted ei sõltu 
mitte ainult meie toodete kvaliteedist, vaid 
iseäranis ka meie isiklikust tööst ja panu-
sest. Maksimaalne kvaliteet, ausameelsus, 
klientide vajaduste mõistmine ja tegutse-
mistahe – need on põhimõtted, mis moo-
dustavad Addinoli olemuse. Meie põhifilo-
soofia on, et mõlemad koostööpartnerid 
peavad saama usaldusväärsest koostööst 
pikaajaliselt kasu. Vastupidiselt mõnedele 
börsil noteeritud ettevõtetele ei viljele me 
lühiajalist kvartalikeskset mõtlemist.

Millised on ettevõtte viimased saavutu-
sed, innovatsioonid?

Põhimõtteliselt arendame kõiki inno-
vaatilisi tooteid oma laboris. Kõiki meie 
kõrge jõudlusega määrdeaineid toodetakse 
ja pakendatakse Leunas. Nii on Addinolil 
võimalik kiiresti ja paindlikult reageerida 
turu nõudlusele. Innovatsiooniks on meil 
head eeldused ja neid jagub. Hetkel oleme 
näiteks välja tulnud uue gaasimootoriõliga 
spetsiaalselt mikrokoostootmisseadmetele, 
mis muutuvad järgnevatel aastatel koduste 
majapidamiste varustamisel elektri ja soo-
jusega üha populaarsemaks.

 

Meil on ida-euroopas vabad käed
tiina suija, 
Addinoli Ida-Euroo-
pa Ärijuht 

Olen Georg Wil
deggeriga koos 

töötanud juba ligi 20 
aastat. Kui vaadata 
sellele pikale ajale ta
gasi, siis võin julgelt 
öelda, et mul on väga 
hea meel olnud tööta
da koos niivõrd suu
repärase inimesega. 
Kuna ma ise olen oma 
ideede ja veendumus
te eest võitleja tüüp, 
siis muidugi tuleb ka meil omavahel ette erimeelsusi ja lahkarvamusi. Kuid ma 
võin kindel olla, et kui ma oma argumendid hästi läbi mõtlen ja paberile kirja 
panen, siis suudan ma Saksamaa omanike ees oma seisukohti ka edukalt kaits
ta. Mind on alati hämmastanud Georg Wildeggeri tasakaalukus ja kannatlikkus, 
kui teine pool ka vahel üle reageerib. Selline käitumine on pannud mind teda 
sügavalt hindama ja austama. Kardan, et kui minu Saksamaaülemuseks oleks 
olnud keegi teine isik, poleks ma enam ammu sellel kohal. Sest konflikt te
gevjuht versus omanik on ju kerge tulema ning rahvuslikud erinevused suuren
davad veelgi konfliktide tekkimise võimalust. Minu õnneks on Addinoli oma
nikud Saksamaal mõistlikud inimesed ja annavad meile IdaEuroopas tegut
semiseks vabad käed. Hindame kõrgelt seda otsustusvabadust, mis meile on 
antud, kuid tunnetame muidugi ka vastutuskoormat. 

Miks on innovatsioon Addinoli jaoks 
tähtis? Kuidas ettevõte edendab 
innovatsiooni, kui palju raha läheb 
teadus- ja arendustegevuseks?

Innovatsioon on meie jaoks ülioluline. 
Ainult siis, kui oleme teistest sammukese 
ees, tunneme õigeaegselt ära uued trendid 
ja reageerime vastavalt, saadab meid pika-
ajaline edu. Teadus- ja arendustegevus 
moodustavad koos rakendustehnikaga ühe 
meie tuumkompetentsidest. Addinoli Leu-
nas asuva teedrajava labori varustusse 
kuulub moodsaim seadmestik ning nii 
analüütilisi kui ka tehnilisi katseid võimal-
dav katseaparatuur. Labori kõrgelt kvalifit-
seeritud spetsialistide meeskond töötab 
välja Addinoli innovaatilisi tooteid. Uute 
toodete arendamisse investeeritakse üm-
marguselt neli protsenti aastasest käibest.

Kus ja millisena näete Addinoli 10 aasta 
pärast?

Me panustame jätkuvalt soliidsesse, 
kvaliteedile orienteeritud kasvu igas vald-
konnas. Seejuures hakkavad järjest tähtsa-
mat roll mängima pika kasutuseaga kõrge 
jõudlusega määrdeained. Tugevdame igati 
oma positsiooni taastuvenergia valdkon-
nas, loomulikult ka Balti riikides. 

Addinolil on pikaajalised ja suured 
kogemused rohelise energia valdkon-
nas. Kuidas Te seda saavutanud olete ja 
kuidas seda positsiooni tugevdate?

Me mõtleme jooksvalt sellele, millised 
võiksid olla homsed trendid. Juba rohkem 
kui kümme aastat tagasi võtsime ühendust 
gaasimootorite ja tuulegeneraatorite toot-
jatega. Täpselt nii, nagu me praegu võtsime 
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ühendust uute mikrokoostootmisseadme-
te tootjatega. Me teeme kõik, et algusest 
peale juures olla ja arendada oma määrde-
aineid kooskõlas mootoritootjate vajadus-
tega. Nii saavad alguse tugev koostöö, in-
novaatilised tooted ja lisaväärtus klien-
dile.

Mis Te arvate, milliseks kujuneb energia 
tootmine tulevikus?

Jätkusuutlik majandamine koos ener-
gia maksimaalse ärakasutamise ning kesk-
konna ja ressursside säästmisega on täht-
saim trend, mis järgnevatel aastatel jätkub. 
Tuulest, veest ja biomassist toodetav ener-
gia – see ongi tulevik.   

Kuidas saab määrdeõli olla keskkonna-
sõbralik ja kui suurt rolli mängib 
kvaliteetne õli mootoris? 

Me pakume keskkonnatundlikel aladel 
kasutamiseks spetsiaalseid biolagunevaid 
määrdeaineid. Hoolimata sellest saab iga-
üks aidata keskkonna säästmisele kaasa 
määrdeaine õige valiku ja kasutamisega 
ning vanaõli korrektse käitlemisega. Või-
malikult pika kasutuseaga kõrgkvaliteetsed 
tooted, mis lisaks vähendavad energiakulu 
ja/või heitmeid, muutuvad seejuures üha 
tähtsamaks. Just sellistest jätkusuutlikkuse 
boonusega määrdeainetest on mõningad 
meie tootevalikus olemas. Need ei piirdu 
aga ainult tööstustoodetega.

 
Kuidas läheb Addinolil praegu? Kuidas 
on raske majandusolukord Addinolile 
mõjunud? 

Meie praegune majanduskriis on tin-
gitud spekulatiivselt ülespuhutud majan-
duskasvust USAs ja ülemaailmsest laenuga 
finantseeritud massispekulatsioonist. Ala-
tes 2007. aastast jäid kõigepealt kahjumisse 
ja tunnistasid end maksejõuetuks rahan-
dussektori ettevõtted. 2008. aasta lõpus 
jõudsid probleemid ka reaalmajandusse. 
Maailmamajanduse kriis ei läinud ka 
meist jälgi jätmata mööda. Siiski, kui 

määrdeainesektor jäi juba 2008. aasta sügi-
se esimestel kuudel ümmarguselt 30% 
miinusesse, oli meie käibelangus kõigest 
10%. Meie suur eelis seisneb selles, et meil 
on esmaklassilistest koostööpartneritest 
koosnev ülemaailmne turustusvõrk. Meie 
tootevalik on väga hea kombinatsioon 
mootorsõidukite määrdeainetest ja töös-
tusmäärdeainetest. Seetõttu ei sõltu me 
üksikutest tööstusharudest, nagu näiteks 

autotööstusest. Lisaks pakume me kõrge 
jõudlusega määrdeaineid ka majandusha-
rudele, mis arenevad väga edukalt isegi 
praegusel raskel ajal. Nende hulka kuulub 
näiteks taastuvenergia valdkond koos tuu-
leparkide ja biogaasijaamadega. Neis 

valdkondades saavutasime isegi 2009. aas-
tal üle 30% kasvu.

Millised on Addinoli järgmised sammud 
investeerimises kontserni laienemisse?

Me investeerime järjekindlalt oma ette-
võttesse, et valmistada end tulevikuks ette. 
See ei puuduta ainult Addinol MM OÜd. 
Addinoli tootmiskompleksi territooriumile 
Saksamaal ostsime juurde 25 000 m2 maad. 
Seda maad on meil vaja uute tsisternide 
paigaldamiseks, ladude ja tootmisliinide 
rajamiseks. Uute suundadega tootmises ei 
saavuta me mitte ainult suuremat sõltuma-
tust ja paindlikkust, vaid vähendame märki-
misväärselt ka oma kulusid. Lisaks võetakse 
kasutusele täiendavad tsisternid baasõlide ja 
manuste ladustamiseks. Esialgu lisandub 
kaheksa 70 m3 tsisterni. Ajavahemikus 
2009–2011 on kavas investeerida ca 10 mil-
jonit eurot. Ehitus algas juba kuude eest.

Inseneeria soovib Teile jõudu ja edu! 

reklaam

Sakslasena, kelle riik on minu kurvastuseks eksinud stabiil-

suskriteeriumide vastu korduvalt, ei ole mul õigust soovitusi 

anda. eesti on teinud suuri ja imetlusväärseid jõupingutusi 

Maastrichti kriteeriumide täitmiseks.


